第１１回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会

議事要旨

１ 日時：平成２３年１月１２日（水） １４：００～１５：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者

（委員）

柚原副理事長、新岡副学長、森理事、佐藤生物資源科学部長、高橋総合科学教育研究セ

ンター長、谷田貝木材高度加工研究所長、水野教授、谷内教授、吉澤教授、高橋教授

（オブザーバー）

佐藤理事、吉﨑監事、駒野参与

４ 議事概要

○ 議題

【審議】

１ 教員の人事【総務本部】

１）生物資源科学部教員（応用）の採用

応用生物科学科教員（教授）の採用結果（２名）について報告があり、了承した。

２）総合科学教育研究センター教員（心理学）の採用

総合科学教育研究センターの心理学の教員（教授）の採用結果について報告があり、

了承した。

２ 規程の改正【総務、教育本部】

１）給与規程

教員評価結果を年俸に反映させるため、給与規程を改正することについて説明があ

り、了承した。

なお、次のような質疑があった。

 レンジが意味をなさなくなるのではないか

 事務系職員には適用されないのか

２）学生寮規程

月の途中に入寮及び退寮した場合の寮費を日割で納付するため、学生寮規程を改正

することについて説明があり、了承した。

【報告】

１ システム科学技術学部教員の退職【総務本部】

機械知能システム学科教員（准教授）の退職について報告があった。

２ 年俸額の改定に係る定率等の決定【総務本部】

年俸額の改定に係る定率αおよび一時加算金の額について報告があった。

３ 平成２３年度の学年暦【教育本部】

授業回数１５回の確保に向けて改定した、平成２３年度の学年暦について報告があっ

た。

４ 特別推薦入学Ⅰ・Ⅱの出願状況【教育本部】

平成２３年度の特別推薦入学Ⅰ・Ⅱの出願状況について報告があった。

５ 推薦入学Ｃの出願状況【教育本部】

平成２３年度の推薦入学Ｃの出願状況について報告があった。

６ 平成２３年３月卒業予定者の就職内定状況（１２月２８日現在）【教育本部】

１２月２８日現在の平成２３年３月卒業予定者の就職内定状況について報告があった。

７ （財）大学基準協会大学評価結果【企画・広報本部】

大学基準協会からの本学に対する認証評価結果（案）について報告があった。この結

果に対する異議申し立てはないものとし、後に正式に適合の認定を受けることとなる旨

説明があった。

なお、助言にあった、履修登録単位数の上限の設定に関して、実質取得することは難

しいが、上限を設定し掲載することは可能であるとの回答があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。

以 上